propriedades e com um significativo impacto nas áreas de fronteira). 

No PLV, o relator reforçamos essa perigosa alteração: 

PLV 

“Art. 6º ....................................................................  

§ 1º Serão regularizadas as ocupações de áreas não 

superiores a 2.500 ha (dois mil e quinhentos hectares). 

................................................................................. 

§ 3º Não serão regularizadas ocupações que incidam 

sobre áreas objeto de demanda judicial em que sejam 

parte a União ou os entes da administração pública federal